
REGIONE TOSCANA

Decreto del presidente della Giunta Regionale 79 26 marzo 2021delN°

Pubblicità / Pubblicazione: Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)

Dipartimento Proponente: DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:
Proroga stato di emergenza DPGR 122/2020

Struttura Proponente: SETTORE PROTEZIONE CIVILE REGIONALE

ALLEGATI N°0



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto il decreto legislativo 2/01/2018 n. 1 (Codice della Protezione civile) e successive modifiche 
ed integrazioni; 

Vista  la  Legge  Regionale  n.  45  del  25/06/2020  “Sistema  regionale  della  protezione  civile  e 
disciplina delle relative attività" e in particolare l'art. 24 comma 1 e comma 3;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 981 del 27/07/2020 recante “Prima applicazione della L.R. 
n. 45 del 25/06/2020. Sistema regionale della protezione civile e disciplina delle relative attività 
nelle more dell'adozione delle deliberazioni di cui all'art. 28 comma 3" e in particolare il punto 4) 
del relativo Allegato 1) "Disposizioni per la prima attuazione della legge regionale 25 giugno 2020, 
n. 45 "Sistema regionale della protezione civile e disciplina delle relative attività"; 

Considerato che dal 24 al 26 settembre 2020 si sono verificati fenomeni meteorologici che hanno 
interessato i territori delle province di Grosseto, Livorno, Pisa, Siena e la Città Metropolitana di 
Firenze  – per  i  quali  ho  dichiarato  con  decreto  n.  122  del  28/09/2020  lo  stato  di  emergenza 
regionale; 

Preso atto  che lo  stato di  emergenza è stato disposto per una durata di  sei  mesi dalla  data del 
provvedimento che lo ha disposto; 

Tenuto  conto  del  particolare  contesto  emergenziale  epidemiologico,  tuttora  in  corso,  che  ha 
rallentato e condizionato sia la realizzazione degli interventi pubblici e privati finanziati,  sia gli 
adempimenti amministrativi a carico dei beneficiari dei finanziamenti; 

Preso atto delle richieste di proroga pervenute da alcuni enti locali, anche in considerazione delle 
disposizioni  restrittive  adottate  per  le  evidenze  risultanti  dal  contesto  epidemiologico  di  alcuni 
comuni e delle conseguenti possibilità di rapidi peggioramenti nella diffusione del virus;

Valutato quindi di disporre una proroga di ulteriori sei mesi, ai sensi dell'articolo 24 comma 3 LR 
45/2020;

DECRETA

1.  di prorogare ai sensi dell'art. 24 comma 3 della L.R. 45/2020, lo stato di emergenza regionale 
relativamente agli eventi eventi meteorologici che dal 24 al 26 settembre hanno interessato i territori 
delle province di Grosseto, Livorno, Pisa, Siena e la Città Metropolitana di Firenze, disposto con 
DPGR  122/2020,  per  ulteriori  sei  mesi  dalla  data  di  scadenza  prevista  dal  medesimo 
provvvedimento; 

2.  di  pubblicare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  42  D.lgs.  14/03/2013  n.  33  nel  sito 
www.regione.toscana.it/regione/amministrazione-trasparente  alla  voce  interventi  straordinari  e  di 
emergenza.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della L.R. 



23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 della
LR 23/2007.

Il Presidente
Eugenio Giani

Il Dirigente Responsabile
Bernardo Mazzanti

Il Direttore
Giovanni Massini


